Treść jak w poz. 12 i oprócz tego: „Suffraganeus Podlachiensis [vacat]” (s. 1).

Oprawa nowa w ppl.

18. [Cz. 2] **Catalogus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis Podlachiensis pro anno 1857. 12<sup>o</sup> ss. 16.

Treść jak w poz. 12, a ponadto: „Episcopus Dioec. Podlach. Beniaminus [s] Petrus Paulus Szymański [...] commissarius gen. capucinatorum

per Poloniam" (s. 1).— Brak indeksu zakonników i zakonnic.

**Oprawa nowa w ppł.**

19. [Cz. 2] **Catalogus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis Podlachiensis pro anno 1858. 12<sup>o</sup> ss. 50.

Treść jak w poz. 18, a oprócz tego: „Suffraganeus Podlachiensis Josephus Twarowski, episcopus Amyzonensis...” (s. 1).— W poszcz. parafiach po raz pierwszy podano miejscowości do nich należące (s. 7—46).

**Oprawa nowa w ppł.**

20. [Cz. 2] **Catalogus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis Podlachiensis anno Domini 1859. 12<sup>o</sup> ss. 72.

**Uwaga.** Tytuł schem. na s. 5.

Treść jak w poz. 19 z następ. zmianami: Biogram pap. Piusa IX na s. 1.— „Hierarchia Romano-Catholica in Regno Poloniae” (s. 2—4).— „Series chronologica praesulum, qui ab erectione ecclesiae cathedralis Podlachiensis sedi huc praesuleae successive praefuerunt” (s. 6).— Pierwszy raz zamieszczono krótkie dane hist. o kościołach (s. 13—68).

**Oprawa nowa w ppł.**

21. [Cz. 2] **Catalogus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis Podlachiensis anno Domini 1860. 12<sup>o</sup> ss. 86.

Treść jak w poz. 20.

**Oprawa nowa w ppł.**

22. [Cz. 1] **Ordo** divini officii et missarum [...] ad usum Dioecesis Podlachiensis pro anno [...] 1862 propositus auctoritate et mandato [...] Benjamin Petri Pauli Szymański [...] episcopi podlachiensis nec non commissarii gen. capucinatorum per Poloniam, opera Francisci Jaczewski reg. ac prof. Sem. Jan. Varsaviae [1861] Ad s. Crucem 12<sup>o</sup> ss. 51.

Treść rubr. jak w poz. 1, a nadto herb

bpa Szymańskiego z inicj. jego tytuł. po obydwu stronach (s. 4).

[Cz. 2] **Catalogus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis Podlachiensis anno Domini 1862 ss. 83, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 20 z tą zmianą, że wskazówki o odprawianiu nabożeństw dworskich, fazy księżycy oraz tablica wschodu i zachodu słońca znowu znalazły się w katal. (str. nlb.).

**Oprawa** (obu części) nowa w ppł.

**Proweniencja:** Ks. *Chodyński* (piecz. na k. tyt. rubr.).— Na wklejonych w rubr. kartkach nie ziden. proboszcz diec. podl. z okolic Sokółowa poczynił z a p i s k i duszpasterskie i gospodarskie.

23. [Cz. 1] **Ordo** divini officii et missarum [...] ad usum Dioecesis Podlachiensis pro anno [...] 1863 propositus auctoritate et mandato [...] Benjamin Petri Pauli Szymański [...] episcopi podlachiensis nec non commissarii gen. capucinatorum per Poloniam, opera Francisci Jaczewski reg. ac prof. Sem. Jan. Varsaviae [1862] Ad s. Crucem 12<sup>o</sup> ss. 56.